D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 245.743,81 (duzentos e quarenta e 
cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e um centavos), 
destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme 
classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação
02.05.01	 Educação Fundamental
12.361.0015.2.017	 Manutenção Do Transporte Escolar

[...]

016/2018  -  PROCESSO Nº. 045/2018
CONTRATO Nº 081/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE 
CONTRATADO: MOREIRA & CAPELLI COMÉRCIO DE GÁS 

LTDA ME 
OBJETO: Aquisição de gás GLP para diversos setores da Prefeitura 

do Município de Guarani D’Oeste. 
VALOR: R$ 15.680,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente.
PRAZO DE ENTREGA: A contratada iniciará a entrega dos produtos 

imediatamente após a requisição do setor responsável.
DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2018. NADA MAIS.